(1/3)

2016年 12月 15日

各 位
会社名  テルモ株式会社
代表者名  代表取締役社長 新宅 祐太郎

（コード：4543、東証第一部）
問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

（TEL 03-6742-8550）

新経営体制について

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、2017年４月１日付けの代表取締役および

執行役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

新たな経営体制の下、2017 年度を初年度とする「中長期成長戦略」（2017年４月～2022年３月）を

強力に推進するため。

２．異動の内容

新役職名            氏名               現役職名

代表取締役会長   三村 孝仁   取締役専務執行役員

代表取締役社長 CEO  佐藤 慎次郎   取締役常務執行役員

３．異動予定日

2017年４月１日

(2/3)

〔新会長略歴〕

氏 名  三村
み む ら

 孝
たか

仁
よし

生年月日  1953年 6月 18日生（63歳）

出身地  大阪府

学 歴  1977年３月 関西大学社会学部 卒業

職 歴  1977年４月 当社入社

  2002年６月 執行役員

  2003年６月 取締役執行役員

  2004年６月 取締役上席執行役員

  2007年６月 取締役常務執行役員

  2008年４月 ホスピタルカンパニー統轄、営業統轄部管掌

  2009年６月 中国・アジア統轄

  2010年４月 中国総代表

  2010年６月 取締役専務執行役員（現在）

  2011年８月 泰尓茂（中国）投資有限公司董事長兼総経理

  2011年 12月 中国統轄（現中国地域代表）（現在）

  2014年４月 テルモ・コールセンター担当

保有株式数 20,065 株

(3/3)

〔新社長略歴〕

氏 名  佐藤
さ と う

 慎
しん

次郎
じ ろ う

生年月日  1960年７月 19日生（56歳）

出身地  東京都

学 歴  1984年３月 東京大学経済学部 卒業

  1988年５月 デューク大学経営大学院 経営学修士（MBA）取得

職 歴  1984年４月 東亜燃料工業（株）（現東燃ゼネラル石油（株））入社

  1999年２月 朝日アーサーアンダーセン（株）（現 PwC Japanグループ）入社

  2004年６月 当社入社

  2010年６月 当社執行役員

    当社経営企画室長

  2011年 10月 当社執行役員

    当社心臓血管カンパニー統轄（現プレジデント）（現在）

  2012年６月 当社上席執行役員

  2014年６月 当社取締役上席執行役員

  2015年４月 当社取締役常務執行役員（現在）

保有株式数 8,165株

以 上